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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 4 (alm. del), Statens Kunstråds støtte til 
street art, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 15. oktober efter ønske fra Simon 
Emil Ammitzbøll.
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Spørgsmål nr. 4
(alm. del), Statens Kunstråds støtte til street art
Skrivelse af 15. oktober 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra  Simon Emil Ammitzbøll.

Spørgsmål:

"Ministeren bedes oplyse om den danske stat gennem Statens Kunstråd giver støtte til 
projekter, som bryder dansk lov som f.eks. street art? I bekræftende fald bedes ministe-
ren oplyse, hvad hendes holdning er hertil, og hvad ministeren i givet fald vil gøre for at 
sikre, at skatteyderkroner, der er øremærket kunststøtte, ikke går til at støtte ulovlig-
heder?"

Svar: 

Jeg har bedt Statens Kunstråd om at svare på spørgsmålet, og rådet har oplyst følgen-
de: 

”Statens Kunstråd støtter ikke projektansøgninger, der enten eksplicit eller implicit 
tilkendegiver, at aktiviteten vil være i uoverensstemmelse med dansk lov. 

Konceptet ’street art’, som spørgeren nævner, er en bred genre, som ikke per definition 
er i modstrid med dansk lovgivning. De enkelte street art-ansøgninger, som Statens 
Kunstråd via sit billedkunstudvalg har støttet, har ikke indeholdt ulovlige aktiviteter. 

Billedkunstudvalget er generelt opmærksom på den nævnte problemstilling og sikrer 
sig bl.a. som en forudsætning for støtten, at der foreligger en udstillingsaftale mellem 
kunstneren bag projektet og en udstiller. 

Det er ligeledes en forudsætning for at modtage støtte til et projekt, at støttemodtage-
ren bag projektet efterfølgende indleverer et regnskab til det pågældende udvalg, hvoraf 
det skal fremgå, om de bevilgede midler er anvendt til formålet. I modsat fald kan og vil 
Statens Kunstråd kræve det bevilgede beløb retur.

Herudover har rådet ingen mulighed for at holde øje med de individuelle kunstneres 
aktiviteter, som de naturligvis må stå personligt til ansvar for overfor landets love som 
alle andre borgere.”

Jeg henholder mig til Statens Kunstråds svar.


